
 

 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

07.12.2017. 
            

Nr.145                                   

   (prot.44 Nr.4) 

 

 

Par licences Nr.E34002 dabasgāzes sadalei 

anulēšanu akciju sabiedrībai “Latvijas Gāze”  

 

 

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2017.gada 

1.decembrī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības “Latvijas Gāze”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40003000642, juridiskā adrese: Vagonu iela 20, Rīga, LV-1009 (turpmāk – AS 

“Latvijas Gāze”), 2017.gada 1.decembra iesniegumu Nr.5-9/2879 ar lūgumu anulēt licenci 

Nr.E34002 dabasgāzes sadalei un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus un 

informāciju (turpmāk – Iesniegums). 

 

Regulators konstatē un secina 

 

1. Regulators 2016.gada 8.decembrī izsniedza AS “Latvijas Gāze” licenci Nr.E34002  

dabasgāzes sadalei uz laiku no 2017.gada 11.februāra līdz 2037.gada 10.februārim licences 

darbības zonā – Latvijas Republikā (turpmāk licence – Nr.E34002). 

 

2. Iesniegumā AS “Latvijas Gāze” lūgumu anulēt licenci Nr.E34002 pamato ar 

2017.gada 15.augusta ārkārtas akcionāru sapulces lēmumu “Par akciju sabiedrības “Latvijas 

Gāze” reorganizāciju” un 2017.gada 15.augusta lēmumu “Sadalīšanas lēmums Nr.1” 

(turpmāk – AS “Latvijas Gāze” reorganizācijas lēmums). AS “Latvijas Gāze” reorganizācijas 

lēmumā norādīts, ka ievērojot  Enerģētikas likuma 45.panta otrās un trešās daļas prasības, AS 

“Latvijas Gāze” tiek reorganizēta nodalīšanas ceļā, nododot daļu savas mantas vienai 

iegūstošajai sabiedrībai – akciju sabiedrībai “Gaso”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40203108921, juridiskā adrese: Vagonu iela 20, Rīga, LV-1009 (turpmāk – AS “Gaso”).  

 

3. Saskaņā ar AS “Latvijas Gāze” reorganizācijas lēmumā norādīto, līdz ar AS “Gaso” 

ierakstīšanu komercreģistrā AS “Latvijas Gāze” tai nodod dabasgāzes sadales pakalpojuma 

nodrošināšanai nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu un nekustamo īpašumu. 

 

 

 



2 

 

4. 2017.gada 7.decembrī Regulators ir izsniedzis AS “Gaso” licenci E34003 dabasgāzes 

sadalei uz laiku no 2017.gada 7.decembra līdz 2037.gada 6.decembrim licences darbības zonā 

– Latvijas Republikā. 

 

5. AS “Latvijas Gāze” ir iesniegusi Regulatorā pamatotu Iesniegumu licences Nr.E34002 

anulēšanai. 

 

6. Regulators ir saņēmis visus Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumos 

Nr.664 “Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktos dokumentus licences 

Nr.E34002 anulēšanai.   

 

7. AS “Latvijas Gāze” pilnvarotais pārstāvis Regulatora padomes sēdē uzturēja lūgumu 

anulēt licenci dabasgāzes sadalei. 

 

 

 Ievērojot Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.664 “Sabiedrisko 

pakalpojumu licencēšanas noteikumi” 5., 6. un 13.punktu un pamatojoties uz likuma “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 18.panta trešās daļas 4.punktu un 

piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu un 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, 

 

padome nolemj: 

 

anulēt no 2017.gada 7.decembra AS “Latvijas Gāze” izsniegto licenci Nr.E34002. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

   

 

 

Priekšsēdētājs                                                            R. Irklis 

 

   


